PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA ESTADO DE SÃO PAULO
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 – CENTRO

FONE/FAX: (16) 3251-9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2021

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

CELSO ANTONIO ROMANO – Prefeito Municipal de Guariba, juntamente com a Comissão

Organizadora do Processo Seletivo, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO EDITAL

COMPLETO do Processo Seletivo 003/2021 que tem como objetivo a concessão e o

preenchimento de vagas de estágio remunerado, conforme segue:

Onde se lê:

5.1     LOCAL – DIA - As provas objetivas (escritas) serão realizadas na cidade de Guariba na

data de 11 de Julho de 2021, no horário descrito abaixo, em locais a serem divulgados no site

da Prefeitura Municipal (http://www.guariba.sp.gov.br/portal-da-transparencia/concursos), com

antecedência mínima de 3 (três) dias.

ABERTURA DOS PORTÕES – 8:00h

FECHAMENTO DOS PORTÕES –8:45 min

INÍCIO DAS PROVAS – 9:00h

PERMANÊNCIA MÍNIMA ATÉ ÀS 10:00h

TÉRMINO – 13:00h

Leia-se:

5.1     LOCAL – DIA - As provas objetivas (escritas) serão realizadas na cidade de Guariba na

data de 18 de Julho de 2021, no horário descrito abaixo, em locais a serem divulgados no site

da Prefeitura Municipal (http://www.guariba.sp.gov.br/portal-da-transparencia/concursos), com

antecedência mínima de 3 (três) dias.

ABERTURA DOS PORTÕES – 8:00h

FECHAMENTO DOS PORTÕES –8:45 min

INÍCIO DAS PROVAS – 9:00h

PERMANÊNCIA MÍNIMA ATÉ ÀS 10:00h

TÉRMINO – 13:00h

Onde se lê:

ANEXO II – CRONOGRAMA ESTIMADO DAS ATIVIDADES

DATA ATIVIDADES / ATOS

22/06/2021 Publicação do edital de abertura e Início das inscrições

22 à 28/06/2021 Realização das Inscrições

01/07/2021 Publicação da relação de inscritos

06/07/2021 Publicação da convocação e local para as provas objetivas

11/07/2021 Aplicação da prova objetiva

13/07/2021 Divulgação dos gabaritos e abertura para recursos

13 e 14/07/2021 Prazo para apresentação de recurso do gabarito

21/07/2021  Publicação do Resultado Preliminar

21 e 22/07/2021 Prazo para apresentação de recurso contra o Resultado Preliminar

29/07/2021 Publicação de Edital de Resultado Final e Homologação após às 16h

http://www.guariba.sp.gov.br/portal-da-transparencia/concursos
http://www.guariba.sp.gov.br/portal-da-transparencia/concursos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA ESTADO DE SÃO PAULO
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 – CENTRO

FONE/FAX: (16) 3251-9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Leia-se:

ANEXO II – CRONOGRAMA ESTIMADO DAS ATIVIDADES

DATA ATIVIDADES / ATOS

22/06/2021 Publicação do edital de abertura e Início das inscrições

22 à 28/06/2021 Realização das Inscrições

13/07/2021 Publicação da relação de inscritos

14/07/2021 Publicação da convocação e local para as provas objetivas

18/07/2021 Aplicação da prova objetiva

20/07/2021 Divulgação dos gabaritos e abertura para recursos

20 e 21/07/2021 Prazo para apresentação de recurso do gabarito

29/07/2021  Publicação do Resultado Preliminar

29 e 30/07/2021 Prazo para apresentação de recurso contra o Resultado Preliminar

04/08/2021
Publicação de Edital de Resultado Final e Homologação após às

16h

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar

ignorância, foi mandado afixar o presente Edital, na íntegra, no local de costume, bem como

publicado na Imprensa Oficial do Município, de circulação diária, na forma eletrônica, para que

produza todos os efeitos legais.

                                Guariba/SP, 07 de Julho de 2021.

                                   CELSO ANTONIO ROMANO

              Prefeito do Município de Guariba